
2024年 8月 7日 

 

 

〒183-0033 東京都府中市分梅町 3-61-7 

TEL:042-319-0281  FAX:042-319-0282            

        株式会社 TOKIO Lab

  

 

弊社製品「SUUPY」シリーズの 

安全性に関するご案内 

 

平素より弊社製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

昨今、他社製の電動式可搬型吸引器において、窒息やけがなどの事故につながる可能性があ

るとの報道が一部でなされております。 

 

これを受け、お客様より弊社製品に関するお問い合わせをいただいておりますため、 

以下の通りご案内申し上げます。 

 

弊社製品「SUUPY」シリーズは、形状および構造が報道対象製品とは大きく異なっており、

同様の問題はございません。 

真空ポンプメーカーとしての長年の技術と経験を活かし、空気の流れを確保する安全設計

を採用しております。 

また、各種安全基準を満たしており、安心してご使用いただける製品です。 

加えて、弊社の「乳幼児用鼻水キャッチャー」に関しましても、中央のセパレーターが一体

型かつ大きな形状となっており、仮に蓋を装着せずに使用された場合でも密閉吸引が起こ

らない仕様となっております。 

 

 



なお、弊社は過去にピジョン社の「ピジョン電動鼻吸い器」型式：TP-100の製造委託を受

け製造を担当しておりましたが、現在報道されている製品とは型式・構造ともに異なるもの

であり、報道にて言及されている対象製品には該当いたしません。 

※現在弊社での TP-100の製造は終了しております。 

 

製品情報： 

• JANコード：4902508151719 

• 製品コード：1007739、1023567、1026193 

 

 

※本情報はピジョン株式会社のサイトより引用しています。 

 

 

今後も、皆様に安心してご使用いただける製品づくりに努めてまいります。 

引き続き、弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


